ال أو استرداد أي معدات/ الشاحنات متعطلة أو تالفة أو مفقودة إن المستأجر يأخذ على عاتقه ويتحمل وحده إصلاح او استبد

كامل التبعة عن الحيازة أو العطل أو التلف أو الفقدان الذي يلحق بالمعدات/ الشاحنات لأي سبب كان..." وفي الملحق رقم 

ا وقدره ) ( الخاص بالتأمين ورد ما نصه: "يتحمل المستأجر3) سعودي لا غير عن كل  ريـال( فقط ألف وخمسمائة 1,500مبلغ 

وكما هو واضح من شروط العقد فإن حادث يقوم به على أن تتحمل شركة التأمين تكلفة الإصلاح بما يزيد عن المبلغ المذكور"، 

لوم أن المقصود بالصيانة في العرف الصيانة على المستأجر، وكذلك فإن جزء  من مبلغ التأمين يتحمله المستأجر، ومعنفقات 

العام: "عمل كل ما شأنه أن يضمن استمرار الأداء السليم للعين المؤجرة، واستيفاء كامل منفعتها المطلوبة للمستأجر خلال